lis vocabatur Tholmai, vel Tholomai. Similia cognomina habes inter Apostolicos viros. Bariona, seu Barionna, filius Ioannis. *Simon Ioannis diligis me?* *Ioan. 20.* Barnabas, qui vocabatur Ioseph, *Act. 4.* cognominabatur Barnabas, ait Lucas. Barsabas, qui & Ioseph, *Act. 1.* Bartimæus, filius Timæi, *Marc. 10.* Quid apertius? Elymas etiam magus cognominatur Bariesu, *Act. 13.* ergo pari modo Bartholomæus cognomen erat.

Tertia pars Axiomatis explicatur. Nam aliqui binomij sacerdotis cognome quam nomine appellantur; ut Barnabas, qui Ioseph, & Marcus, qui Ioannes, *Act. 12.* Petrus, qui Simon, & Matthæus, qui Leui à Luca vocatur proprio nomine *cap. 5.* Thaddeus, qui & Iudas. Quare primi tres Euangelistæ communiori usi sunt cognomine Bartholomæi; Ioannes usus, qui recondita scripsit, Nathanaëlis nomine est usus: & ea lege, ut ij numquam nomine Nathanaëlis, hic numquam cognomine Bartholomæi sit usus. Qua ratione tollitur pugnacia, & facillime conciliantur Euangelistæ.

Ceterum, quando ij non sint idem, non possum non mirari, Nathanaëlem, laudatissimum à Christo virum, Iacobo Patriarchæ, Israëli (qui videt Angelos ascendentis & descendentes) assimilatum, innocentia præclarum, testem primi & postremi miraculi à Christo editorum in hoc mundo, cui promissa fuit Angelorum visio super Filium hominis descendentiū, ita à Deo ipso deinde neglectum, ut neque corpus honoretur in terris, neque nomen habeatur in Martyrologijs; in quibus, si bene obser-

ues,

ues, nomina leguntur eorum omnium, vel minimorum, quorum fit mentio in Euangelijs, vel in Actibus, vel in Epistolis Apostolorum. Quid ergo causa est, ut nihil de Nathanaële aut scribatur aut commemoretur, nisi quia de eodem dicimus, cum de Bartholomæo loquimur?

Noni, quid de Nathanaëlis prædicatione & sepultura scripserint Fl. Lucius Dexter (si tamen est ille auctor, quod non creditur) Vincen-
tius Beluac, in *Speculo Hist.* & Equili-
nus lib. 1. cap. 9. Sed cum ille prior,
a quo alij, eum dicat obiisse anno
Christi 105. Baronius autem obiisse
Nathanaëlem scribat anno 78. quo
& Bartholomæus, quis non videat,
duos fuisse Nathanaëles? nos autem
de seniore loquimur, quem cum ju-
niore illi confundunt: & in te incer-
ta abundare quisque potest in sensu
suo.

Verè Israëlite Bartholomæus fuit,
Iacobo similis, qui dum luctaretur
cum Deo, hoc est, dum oraret (si
Hieronymo credas) Israël est cognomi-
natus. Orabat autem ille centies
in die, centies in nocte; non modò
post apostolatum, sed etiam antequam
Christi esset discipulus, qui
ideò tunc temporis Israëlite fuit ap-
pellatus à Christo.

Adhuc, Israël sonat, ex Hierony-
mo, Princeps cum Deo. Si ergo Prin-
ceps cum Deo fuit Nathanaël, certè

inter eos Principes Ecclesiæ annun-
randus erit, de quibus David, Con-
stitutes eos Principes super omnem ter-
ram. quem Versum de Apostolis ex-
plicat Ecclesia. Fortis etiam cum Deo
communiter hanc vocem *Israël* inter-
pretantur; quia Iacob oratione vicit
Deum: & oratione, ut dictum est,
centies in die, & centies in nocte, vicit
Deum Bartholomæus.

Denique eidem promissa fuit scala
Iacob, per quam ascendebat & descen-
debant Angeli, *Ioan.* 1. quod in Bar-
tholomæo est adimpletum: qui cœl-
stis Doctrinæ & Euangelijs quasi sca-
lam ascendens & descendens vñā cum
alijs Theologis, velut Angelis de Deo
enarrantibus, formauit inde adagium
illud, quod à Dionysio 4. de *Divinis*
nominibus tribuitur Bartholomæo. Eu-
angelium, aiebat ille, magnum est *Or-
latum*; rursus parum & concisum:
quia verè ascendimus & descendimus
in doctrina sublimi & humili Christi
Domini nostri.

Hæc scripsiſſe voluimus grati ani-
mi ergò in eius laudem, cuius tradi-
tum nobis cognomen fuit, nomen, &
omen, à die septima Octobris 1587.
quo scilicet habitum regularem san-
cti Pauli vñā cum nomine decorticati
Bartholomæi quām lātissimè sus-
cepimus. Quod si ad prædicta pro-
banda non possunt singula, multa iu-
uant. Boni consule, amice Lector, &
vale.

O E D. S. V. A. I.

Q A

V y. 3 Ora-

Oratio dicenda ante diuinum Officium.

A Peri Domine os meum ad benedicendum nomen sanctum tuum : munda quoque cor meum ab omnibus vanis , peruersis & alienis cogitationibus ; intellectum illumina , affectum inflamma , vt dignè , attente ac deuotè hoc Officium recitare valeam , & exaudiri merear ante conspectum diuinæ Maiestatis tuæ . Per Christum Dominum nostrum. *R. Amen.*

Domine in vnione illius diuinæ intentionis , qua ipse in terris laudes Deo persoluisti , has tibi Horas persoluo.

Orationem sequentem deuotè post Officium recitantibus , Leo Papa Decimus defecitus & culpas in eo persoluendo ex humana fragilitate contractas indulxit.

S Acrosanctæ & indiuiduæ Trinitati , crucifixi Domini nostri I E S V C H R I S T I humanitati , Beatisimæ & Gloriosissimæ semperque Virginis M A R I A E fecundæ integritati , & omnium Sanctorum vniuersitati , sit sempiterna laus , honor , virtus & gloria ab omni creatura , nobisque remissio omnium peccatorum , per infinita sæcula sæculorum. *R. Amen.*

V. Beata viscera Mariæ Virginis , quæ portauerunt æterni Patris Filium. R. Et beata vbera quæ lactauerunt Christum Dominum. Pater noster. Ave Maria.